


Tajemství staré pumpy
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Eliška Fojtová
Tajemství staré pumpy – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2016

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



A l b A t r o s

zlom_vnitrni_CE_v2.indd   1 19.10.16   6:39



Eliška Fojtová
Tajemství staré pumpy

zlom_vnitrni_CE_v2.indd   3 19.10.16   6:39



Eliška Fojtová

Albat ros

i l u s t r o v a l a 
a n n a  m a s t n í k o v á

Tajemství staré
pumpy

zlom_vnitrni_CE_v2.indd   5 19.10.16   6:39



OBSAH

O jedné docela obyčejné holčičce  9

Markétčina knížka  13

Chytrá Olga  17

Olga se loučí  21

Markétka čeká na maminku  27

Rozbitá zásuvka  32

Stará pumpa  36

Pět přání  42

Nová Markétka  47

Poslední přání  53

Co bylo dál  59



Věnuji dětem, které nosím v srdci:

Irence, Angele, Petříkovi, Evičce, Helence, Jarušce, Janince, 
Martinovi, Michálkovi, Jakubovi, Terezce, Věrce...

Dětem, které žijí v dětském domově, dětem, 
které už žijí v rodině, všem dětem, které mají 

citlivé srdce, Vojtovi, synovi mého úžasného muže,
a svým drahým dětem, které se mi narodily –

Davidovi, Vojtovi, Anežce, Vilémovi a Toníkovi.

A vůbec nevadí, že mnohé z nich už vyrostly...

zlom_vnitrni_CE_v2.indd   7 19.10.16   6:39



© Eliška Fojtová, 2016
Illustrations © Anna Mastníková, 2016

IsbN 978-80-00-04535-1

zlom_vnitrni_CE_v2.indd   8 19.10.16   6:39



9

O jedné docela 
obyčejné holčičce

budu vám, děti, vyprávět příběh jedné malé holčičky. byla 

docela obyčejná, jako je třeba Anička, Janička, lucka, De-

nisa, Anežka, bětka nebo Agátka. A tahle holčička se jme-

novala Markétka.

Nebyla ani nijak zvlášť krásná, ani nijak 

zvlášť chytrá (ale hloupá také neby-

la), ani nijak zvlášť šikovná. byla 

to prostě – Markétka.

Markétka nebydlela doma 

s maminkou a s tatínkem jako 

jiné děti. bydlela v jednom velikém 

domě s mnoha dalšími dětmi, o které 

se staralo několik tet. A všechny tyhle 

děti občas snily, jaké by to bylo, mít 

hodnou maminku a tatínka. společně 

vařit večeři a chodit nakupovat a zpí-

zlom_vnitrni_CE_v2.indd   9 19.10.16   6:39

O jedné docela obyčejné holčičce


